
DETERMINAZIONE n. 473 del 24-12-2024  1/4 
 

 

 

COMUNE DI MONTELIBRETTI 

Citta' Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
Numero 473 del 24-12-2024  

 
 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALI IMPEGNO DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ BLU EVENTI SRLS AVENTE C.F./P.IVA 14332891002 
E SEDE LEGALE IN LARGO DELL'OLGIATA N.15 � 00123, ROMA, PER LA 
FORNITURA DI LUMINARIE NATALIZIE DA INSTALLARE NELLE VIE PRINCIPALI DI 
MONTELIBRETTI DAL 01 GENNAIO 2025 AL 06 GENNAIO 2025. CIG: B4FC54AFEE 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica 
e amministrativa; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

 dell’articolo 183, 9° comma del d.lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 del decreto sindacale n. 4 del 13.06.2011 di individuazione dei responsabili dei servizi 
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del d.lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 del regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi adottato con 
deliberazione di Giunta Comunale del 25.07.2007 n. 90; 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 22 del 02/12/2021 con il quale il sottoscritto Arch. Gabriele 
Seghini è stato nominato Responsabile dell’Ufficio Amministrativo del Comune di Montelibretti; 



DETERMINAZIONE n. 473 del 24-12-2024  2/4 
 

 

Preso atto che in data 25.11.2024 Lazio Crea SPA, Società in house della Regione Lazio, ha 
pubblicato un avviso pubblico avente ad oggetto “AVVISO PUBBLICO DEDICATO AI COMUNI DEL 
LAZIO, AI MUNICIPI DEL COMUNE DI ROMA, ENTI GESTORI DELLE RISERVE E DEI PARCHI 
REGIONALI PER LA REALIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI DA SVOLGERSI NEL TERRITORIO 
DELLA REGIONE LAZIO NEL PERIODO INTERCORRENTE TRA IL 1° DICEMBRE 2024 ED IL 7 
GENNAIO 2025” 

Vista la modulistica di adesione all’avviso pubblico summenzionato, inoltrata dal Comune di 
Montelibretti mediante la piattaforma di Lazio Crea SPA, avente: 

 numero di domanda: D6T92X2VQ11FZU; 

 numero di registrazione: 1481447 del 02.12.2024; 

Visto il D.Lgs. 36/23 e ss.mm.ii., ed in particolare: 

 commi 1 e 2 dell’art.17 “Fasi delle procedure di affidamento”, recanti disposizione in merito 
alle determinazioni a contrarre nei casi di affidamento diretto; 

 il comma 1 dell’art.18 “Il contratto e la sua stipulazione” che recita: OMISSIS…per gli 
affidamenti diretti, mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in un 
apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di 
recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014. I capitolati e il computo metrico estimativo, 
richiamati nel bando o nell'invito, fanno parte integrante del contratto…; 

 di affidare ai sensi dell’art. 50, c. 1, lettera b) che recita testualmente “affidamento diretto dei 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati 
tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 il comma 1 dell’art.62 “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze” che recita: “Tutte 
le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 
negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di 
importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento di lavori 
d’importo pari o inferiore a 500.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere 
su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza qualificate e dai 
soggetti aggregatori.”; 

Visto il preventivo prot.14582 del 23.12.2024 indicante un importo netto di € 4.800,00 oltre IVA al 
22% pari ad € 1.056,00 per un totale di € 5.856,00 per la fornitura di luminarie natalizie da installare 
nelle vie principali di Montelibretti dal 01 Gennaio 2025 al 06 Gennaio 2025, inviato dalla SOCIETÀ 
BLU EVENTI SRLS avente C.F./P.IVA 14332891002 e sede legale in Largo dell’Olgiata N.15 – 
00123, Roma; 

Considerata la necessità di dover procedere: 
 ad affidare la fornitura di luminarie natalizie da installare nelle vie principali di Montelibretti 

dal 01 Gennaio 2025 al 06 Gennaio 2025; 

 ad impegnare la somma di € 4.800,00 oltre IVA al 22% pari ad € 1.056,00 per un totale di € 
5.856,00; 

a favore della SOCIETÀ BLU EVENTI SRLS avente C.F./P.IVA 14332891002 e sede legale in Largo 
dell’Olgiata N.15 – 00123, Roma; 



DETERMINAZIONE n. 473 del 24-12-2024  3/4 
 

 

Per tutto quanto esposto, 

DETERMINA 

1. Di dare atto che quanto finora espresso nel presente atto, ne forma parte integrante e 
sostanziale; 

2. Di dare atto che ai sensi dell’art.192 “Determinazioni a contrattare e relative procedure” del 
D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii. la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita 
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

Fine da perseguire Mantenimento delle tradizioni natalizie 

L'oggetto del contratto Affidamento della fornitura di luminarie natalizie da installare nelle 
vie principali di Montelibretti 

Forma 

Contratto a norma del comma 1 dell’art.18 “per gli affidamenti diretti, 
mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, consistente in 
un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 
certificata…” 

Clausole essenziali del 
contratto 

Corretta esecuzione della fornitura secondo i termini dettati dal 
Bando di Lazio Crea SPA 

Modalità di scelta del 
contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in 
materia di contratti delle 
pubbliche amministrazioni 
e le ragioni che ne sono 
alla base. 

Affidamento diretto ai sensi della lettera b) del comma 1 dell’art.50 
del D.Lgs. 36/23 e ss.mm.ii. 

3. Di affidare a favore della SOCIETÀ BLU EVENTI SRLS avente C.F./P.IVA 14332891002 e 
sede legale in Largo dell’Olgiata N.15 – 00123, Roma, la fornitura di luminarie natalizie da 
installare nelle vie principali di Montelibretti dal 01 Gennaio 2025 al 06 Gennaio 2025; 

4. Di impegnare la somma di € 4.800,00 oltre IVA al 22% pari ad € 1.056,00 per un totale di € 
5.856,00, a favore della SOCIETÀ BLU EVENTI SRLS avente C.F./P.IVA 14332891002 e 
sede legale in Largo dell’Olgiata N.15 – 00123, Roma; 

5. Di dare atto che la somma di € 5.856,00 trova copertura sul capitolo di spesa 1049/1 del 
Bilancio 2024; 

6. Di dare atto che ai sensi del comma 1 dell’art.15 del D.Lgs. 36/23 e ss.mm.ii. il Responsabile 
Unico del Procedimento in merito alla presente attività è il sottoscritto Arch. Gabriele Seghini; 

7. Di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L 
n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

8. Di comunicare alla ditta affidataria di cui ai punti 3 e 4, dopo l'esecutività del presente 
provvedimento di spesa e contestualmente all'ordine della prestazione, il numero 
dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura dovrà 
essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione; 

9. Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, 



DETERMINAZIONE n. 473 del 24-12-2024  4/4 
 

 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto è assicurata mediante l’apposizione del parere favorevole di regolarità tecnica, 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile 
del Settore; 

10. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
per la verifica della regolarità contabile e l'apposizione del visto ai sensi dell'art. 151 comma 
4 del D.lgs n. 267/00. 

11. Di disporre che la presente determinazione, dopo l'apposizione del visto di regolarità 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario che ne attesta la copertura 
finanziaria, sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva; 

12. Di disporre che n.1 copia della presente determinazione venga pubblicata all’Albo Pretorio 
sul sito web istituzionale ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 e nelle sezioni di 
competenza del sito web istituzionale ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14/03/2013; 

 
Montelibretti, 24-12-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  GABRIELE SEGHINI 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


